Datum Romae apud S. Mariam M., Anno etc. 1803, decimoseptimo Ka- 
lendas Junii, Pontificatus Nostri Anno quarto.

871.

Romae, 24 . II . 1807
Bulla Pii P. VII, qua Metropolia Haliciensis denuo instauratur.

A SV , Archivio dello Scrittore Segreto, vol. 36, fol. 185-194, nr. 26.
H akasiew icz M ., Annales Ecclesiae Ruthenae, p. 790-799.
D e Martin is  R ., op. cit., vol. IV , p. 493-497, nr. 28.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
In universalis Ecclesiae regimine divina disponente clementia, meritis 

licet imparibus, collocati, ad gregem Dominicum oculos nostrae mentis inten
tos semper habentes, et quid Apostoliche providentiae impendere debeamus, 
ut ubique commode atque utiliter gubernetur, et ad ecclesiastica pascua fide
liter dirigatur, eam potissimum muneris nostri curam agnoscimus, quod tot 
Ecclesiarum praesules opportunis pro commodiori populorum spirituali regi
mine prerogativis decorentur. Eapropter Christianorum Principimi vota hisce 
in rebus favore complectimur, et nonnulla interdum statuere curamus, quae 
in Domino salubriter conspicimus expedire. Postquam felicis recordationis 
Clemens Papa Octavus, Praedecessor noster, tunc cum Michael Tertius Kio- 
viensis Metropolita6 assenlientibus aliis Episcopis ruthenis consilio coacto in

6 Michael Rahoza (1588-1599).

cullate Brestiae, et publice in eo Nationis Ruthenae cum Apostolica Seue 
unione statuta ad eam perficiendam duos Episcopos Romam miserat, Natio
nem praedictam ad sanctae catholicae Romanae Ecclesiae communionem 
recepit, atque hanc unionem per suas Apostolicas sub plumbo expeditas Iiteras 
incipiendo « Magnus Dominus », Anno Millesimo quingentesimo nonagesimo 
quinto, decimo Kalendas Ianuarii approbavit ac confirmavit7, nec non per 
alias similes Iiteras incipiendo « Decet Romanum Pontificem », eodem Incar
nationis Dominicae anno expeditas8 ac datas septimo Kalendas Martii, idem 
Pontifex postmodum Archiepiscopo Kioviensi Ruthenorum Metropolitano 
facultatem benigne concessit confirmandi nomine Apostolicae Sedis Episcopos 
Suffraganeos eiusdem Ritus in Polonia existentes, eosque iuxta illius Ritus 
formam consecrandi. Alia etiam haec Apostolica Sedes diversis temporibus 
quoad Ruthenam Nationem praedictam disposuit, praecipue per organum 
Congregationis Venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinalium negotiis de propaganda fide praepositorum, ac insuper de anno 
Domini Millesimo septingentesimo vigesimo de speciali assensu felicis 
recordationis Clementis PP. XI, Praedecessoris Nostri coacta in civitate Za- 
mosciae Synodo Nationali Ruthena9 eique praesidente Hieronymo10 bonae 
memoriae Archiepiscopo Edessae, tunc in Poloniae Regno Sedis Aposto
licae Nuntio, deinde Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Grimaldo nun
cupato, ac in ea nonnullis statutis atque ordinatis cum Benedictus reco
lendae memoriae Papa decimus tertius, similiter Praedecessor noster, 
satis comperit, huiusmodi statuta et ordinationes ecclesiasticae disciplinae 
summopere esse profutura, per Apostolicas suas Iiteras incipiendo « Aposto- 
latus officium », in forma Brevis expeditas sub Annulo Piscatoris die nona 
mensis Iulii anno Millesimo septingentesimo vigesimo quarto, Pontificatus 
sui anno primo, firmis tamen semper remanentibus aliorum- Praedecessorum 
Pontificum constitutionibus et Apostolicis ordinationibus aliisque etiam in 
generalibus Conciliis super Graecorum Ritibus emanatis decretis ac salva 
quoque auctoritate Venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Eccle
siae Cardinalium tam de propaganda fide negotiis praepositorum, quam Tri- 
dentini Concilii Interpretum respectivarum Congregationum benigne atque 
expresse approbavit et confirmavit.